

Poznań, dnia 11.06.2025 r.

Dotyczy: **Zakup i dostawa podłoży mikrobiologicznych i odczynników gotowych do użycia wraz z dzierżawą chłodziarki laboratoryjnej dla Laboratorium Mikrobiologii.**

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **DZP/83/2025**

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: <https://skhs.eb2b.com.pl>

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Pytanie 1: Dotyczy SWZ. Rozdział 9. Informacja o podmiotowych i przedmiotowych środkach dowodowych, pkt 1

Ze względu na obszerność dokumentacji czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu złożenia wraz z ofertą katalogów/ulotek dla oferowanego przedmiotu zamówienia i zgodzi się na udostępnienie strony biblioteki technicznej wykonawcy, do której Zamawiający będzie miał stały, całodobowy i bezpłatny dostęp ?

Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały nie tylko aktualne świadectwa kontroli jakości ale i inne wymagane dokumenty przedmiotowe, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2: Dotyczy Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

W kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający określił ilość wymaganą do zaoferowania w sztukach, jednostką miary natomiast jest opakowanie, a ilość opakowań podana jest w kolejnej kolumnie

Podłoża w ofercie Wykonawcy są konfekcjonowane:

- w pozycjach 1,3,11,35,42,43 – po 100 sztuk w opakowaniu
- w pozycjach 24,26,46 – po 10 sztuk w opakowaniu
- w pozycjach 27 i 40 po 50 sztuk w opakowaniu
- w pozycjach 44,45 – pojedynczo
- w pozostałych pozycjach po 20 sztuk w opakowaniu.

W związku powyższym, czy Zamawiający może dostosować liczbę opakowań do ilości określonych sztuk, lub pozostawić kolumnę „Ilość opakowań” pustą – do uzupełnienia przez Wykonawcę, by w pełni pokryć wymagane zapotrzebowanie w zależności od wielkości oferowanego opakowania ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie liczby opakowań przez oferenta do ilości sztuk wskazanej przez Zamawiającego, zgodnie z oferowaną konfekcją.

Pytanie 3: Dotyczy .Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, poz.13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.13 podłoża płynnego o objętości 9 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4: Dotyczy Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, poz. 28

Czy w pozycji 28 Zamawiający wymaga do zaoferowania podłoża, na którym po jednej stronie dwudzielnej płytki rosną Enterobacteriaceae wytwarzające głównie karbapenemazy typu KPC oraz metalo-beta-laktamazy typu NDM-1, VIM, IPM,

a druga strona płytki jest specyficzna wyłącznie dla wykrywania Enterobacteriaceae wytwarzających karbapenemazy typu OXA-48?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 5: Dotyczy Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, poz. 29

Czy w pozycji nr 29, Zamawiający wymaga możliwości rozróżnienia na tym podłożu Enterococcus faecalis od Enterococcus faecium na podstawie dwóch różnych kolorów, co ma być opisane w instrukcji używania opracowanej przez producenta?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga rozróżnienia, co ma być opisane w instrukcji opracowanej przez producenta.

Pytanie 6: Dotyczy Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, poz. 44 i 45

W związku z tym, że Zamawiający w pozycjach 44 i 45 wymaga zaoferowania pojemników do płytek, czy może doprecyzować wymagane objętości pojemników w poszczególnych pozycjach? Pojemniki są dostępne w wersji 2, 5 oraz 7 litrów.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że wymaga w poz. 44 pojemnik o poj. 2,5 L, a w poz. 45 pojemnik o poj. 7 L.

Pytanie 7: Dotyczy Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia

W związku z wymogiem dostarczenia chłodni laboratoryjnej czy Zamawiający może określić pojemność chłodni jakiej oczekuje i min-max wymiary zewnętrzne?

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że chodzi o chłodnię laboratoryjną poj. ok 300 L, Zakres temperatury od +2°C do +12°C, wysokość nie mniej niż 1960 mm.

Pytanie 8: Dotyczy Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. Tabela „Opis sprzętu - wymagana realizacja Zamówienia”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy chłodziarki laboratoryjnej do 10 tygodni, ze względu na bardzo długie terminy realizacji dostaw tych specjalistycznych urządzeń i zmodyfikuje odpowiednio zapisy w OPZ oraz we wzorze umowy §7A, ust 1?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9: Dotyczy Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. Tabela „Opis sprzętu - wymagana dokumentacja”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie instrukcji obsługi dzierżawionej aparatury wraz z dostarczonym sprzętem? Uzasadnienie: Dostarczenie instrukcji wraz ze sprzętem nie tylko wyeliminuje konieczność szukania dokumentacji ale również wpłynie na kompletność dostawy. Ponadto dostarczenie instrukcji obsługi wraz ze sprzętem jest również wymagane od producenta i regulowane przez przepisy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10: Dotyczy Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. Tabela „Opis sprzętu - wymagana dokumentacja”

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia sprzętu od ryzyk? Sprzęt jest fabrycznie nowy, posiada gwarancję i zgodnie z wymogami zaoferowany zostanie serwis. Wszelkie ubezpieczenia od ryzyk pozostają po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11: Dotyczy Załącznik do SWZ. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. Tabela „Opis sprzętu - wymagana dokumentacja”

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od bezpłatnego szkolenia pracowników w zakresie obsługi chłodziarki w miejscu użytkowania oraz potwierdzenia szkolenia poprzez wydanie odpowiednich zaświadczeń?

Uzasadnienie: Chłodziarka laboratoryjna, będąca przedmiotem dzierżawy jest chłodziarką tylko o nieznacznie podwyższonych parametrach (monitoring temperatur, sygnalizacja alarmu, wykonanie wnętrza) i niewiele różni się klasycznego i popularnego odpowiednika. Obsługa oferowanego urządzenia nie jest skomplikowana i nie wymaga specjalistycznej wiedzy. W razie jakichkolwiek problemów Zamawiający zawsze może skontaktować się z działem wsparcia technicznego, który chętnie pomoże.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12: Dotyczy § 7, ust 2 wzoru umowy dotyczący terminów ważności.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności?

- Podłoża zawierające krew oraz chromogenne – minimum 3-4 tygodnie
- Podłoża nie zawierające krwi – minimum 5-6 tygodni.

Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. Brak zgody uniemożliwi Wykonawcy złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13: Dotyczy § 7 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku stwierdzenia wad lub uszkodzeń dostarczanego przedmiotu umowy, Wykonawca na pisemny wniosek Zamawiającego, zobowiązuje się w terminie 4 dni roboczych od dnia uwzględnienia reklamacji, dokonać wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad i uszkodzeń na własny koszt”?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia w § 7 ust. 3 projektu umowy i nadaje mu nowe brzmienie:

3. W przypadku stwierdzenia wad lub uszkodzeń dostarczanego przedmiotu umowy, Wykonawca na pisemny wniosek Zamawiającego, zobowiązuje się **w terminie 4 dni roboczych od dnia uwzględnienia reklamacji przez Wykonawcę, której rozpatrzenie nastąpi niezwłocznie, jednak nie dłużej niż w terminie 4 dni roboczych**, dokonać wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad i uszkodzeń na własny koszt.

Pytanie 14: Dotyczy § 7 ust. 9 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie postanowienia z uwagi na fakt, iż przedmiot dzierżawy stanowi chłodziarka laboratoryjna dla Laboratorium Mikrobiologii.

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że nie ma ust. 9 w §7. W związku z tym, Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

Pytanie 15: Dotyczy § 10 ust. 5 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku zwłoki w terminowym usunięciu wad/usterek/nieprawidłowości o którym mowa w § 7B ust. 3 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu zwłoki w wysokości 250,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązku umownego”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 16: Dotyczy § 11 ust. 2 lit. a wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „co najmniej dwukrotnej w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania Umowy zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy przez Wykonawcę w terminie określonym w §4 ust. 2 Umowy przekraczającej każdorazowo co najmniej 2 dni”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17: Dotyczy § 11 ust. 2 lit. b wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „co najmniej dwukrotnego w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania Umowy dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu umowy z wadami, o których mowa w §7 ust. 3 Umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

